
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA  DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

___________________________________________________________ 

N. 79  del Reg.              

Data 24/6/2022 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventiquattro,    del mese di  giugno    alle ore 11:50,  

nella  sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco  Presente  

Teresa Coppola         Vice Sindaco  Presente  

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

Assessore 

         Assente 

          Presente   

            Presente  

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale d.ssa Laura Simioli,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dott. Giuseppe Pugliese     –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 
 

 

 

 

Oggetto: Servizio Igiene Urbana Estate 2022. Indirizzi. 



 

Il Sindaco 

 

Richiamati: 

- il provvedimento Sindacale prot. n. 3/2022 del 15/2/2022, con cui il Sindaco ha decretato i 

le ipotesi di sostituzione tra i funzionari responsabili; 

- gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.i.m.; 

- la deliberazione di giunta Comunale n. 12/2018 avente ad oggetto ”Rideterminazione della 

macrostruttura organizzativa dell’ente e dei relativi servizi e personale assegnato”;  

- gli articoli 3 e 89 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. attribuiscono agli enti 

locali la potestà organizzativa in base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione 

e secondo principi di professionalità e responsabilità', con i soli limiti derivanti dalle proprie 

capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni loro attribuite;  

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» precisa — articolo 2 — che le 

amministrazioni ispirano la loro organizzazione, tra gli altri, ai criteri di funzionalità e di flessibilità 

rispetto ai compiti e ai programmi della loro attività nel perseguimento degli obiettivi di efficienza, 

efficacia ed economicità; 

 

Verificato che per la stagione estiva appena iniziata, anche a fronte del fisiologico incremento di 

pedonabilità su tutto il territorio riconducibile a Procida Capitale della Cultura 2022, si rende 

necessario valutare un incremento di servizi di igiene urbana (incremento della frequenza di 

spazzamento e svuotamento cestini in orari pomeridiani, presidio strutturato isola ecologica di 

Acquamorta finalizzato alla prevenzione di conferimenti irregolari negli orari critici di picco), 

finalizzato al miglioramento del pubblico decoro di Acquamorta nonché di altre aree interessate da 

frequentazioni turistiche;    

- il dott. Pugliese sta attualmente ricoprendo per sostituzione la responsabilità del Servizio di 

Igiene Urbana, in considerazione dell’attuale contesto organizzativo dell’Ente; 

Atteso doversi fornire indirizzi nell’ambito del Servizio Igiene Urbana; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati, di fornire indirizzi al 

responsabile del servizio di valutare, in coerenza con gli stanziamenti di bilancio approvati, un 

incremento di servizi di igiene urbana (incremento della frequenza di spazzamento e svuotamento 

cestini in orari pomeridiani, presidio strutturato isola ecologica di Acquamorta finalizzato alla 

prevenzione di conferimenti irregolari negli orari critici di picco), finalizzato al miglioramento del 

pubblico decoro di Acquamorta nonché di altre aree interessate da frequentazioni turistiche.  

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione conseguente, ex articolo 134 comma 4 

del TUEL, valutata l’urgenza imposta dalla necessità di concludere tempestivamente i procedimenti 

in parola. 

 

f.to Giuseppe Pugliese           
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to Ciro Pugliese 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere:       

FAVOREVOLE 

f.to Giovanni Padovano 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa sono stati espressi  i  pareri  favorevoli  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile , ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

“Servizio Igiene Urbana Estate 2022. Indirizzi. 

 

 

 

 

 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

       f.to  d.ssa Laura Simioli 

 

f.to  Dr. Giuseppe Pugliese 

 
 

 

 

 

 



 

 

ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  24/6/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                       f.to       d.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 879 del 24 giugno 2022 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 24 

giugno 2022 e vi rimarrà pubblicata fino al 9 luglio 2022  per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 24 giugno 2022 

 

IL Messo Comunale  

Ciro Schiano  

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 9272  del 24 giugno 2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                          f.to   d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 24 giugno 2022 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                             d.ssa Laura Simioli 

 

 

 


